

Svedan Industri Køleanlæg A/S

Håndværkerbyen 8, 2670 Greve

CVR-nr. 27 01 34 73

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2021

Dirigent:

.....
Lars Brinkmann





Indhold

| | |
|--|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Svedan Industri Køleanlæg A/S |
| Adresse, postnr., by | Håndværkerbyen 8, 2670 Greve |
| CVR-nr. | 27 01 34 73 |
| Stiftet | 13. februar 2003 |
| Hjemstedskommune | Greve |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Hjemmeside | www.svedan.com |
| Bestyrelse | Lars Brinkmann, formand Lars Banke Peter Gotholdt Anskjær Chantal Marie Colette Gram |
| Direktion | Søren Gram |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |
| Bankforbindelse | Sydbank A/S |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været uændret centreret omkring at levere effektiv og god service samt nye køleanlæg til vore erhvervskunder, samt udbygge aktiviteterne indenfor industrielle varmepumper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 6.286.977 kr. mod et overskud på 3.291.360 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 13.124.700 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden gik ind i 2021 med en tilfredsstillende ordrebeholdning og en god aktivitet i service. I starten af 2021 er ordrebeholdningen steget yderligere. Der har ikke været noget der ændrer ovenstående resultat. Corona krisen har til dato ikke haft nogen væsentlig indflydelse på vore aktiviteter; og vi forventer at 2021 bliver endnu et godt år for Svedan.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2020 | 2019 |
|------|---|-------------|-------------|
| | Bruttofortjeneste | 20.672.799 | 17.360.470 |
| 2 | Personaleomkostninger | -12.178.497 | -12.509.454 |
| 3 | Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver | -168.390 | -164.604 |
| | Resultat før finansielle poster | 8.325.912 | 4.686.412 |
| | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 31.753 | 0 |
| | Finansielle indtægter | 0 | 3.770 |
| | Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | -350.000 |
| | Finansielle omkostninger | -193.381 | -118.523 |
| | Resultat før skat | 8.164.284 | 4.221.659 |
| 4 | Skat af årets resultat | -1.877.307 | -930.299 |
| | Årets resultat | 6.286.977 | 3.291.360 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 4.000.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | 2.286.977 | 2.791.360 |
| | | 6.286.977 | 3.291.360 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2020 | 2019 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 0 | 19.131 |
| | | 0 | 19.131 |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 375.299 | 406.558 |
| | | 375.299 | 406.558 |
| 7 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | 10.000 | 60.000 |
| | | 10.000 | 60.000 |
| | Anlægsaktiver i alt | 385.299 | 485.689 |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 691.483 | 642.654 |
| | Forudbetalinger for varer | 0 | 1.041.600 |
| | | 691.483 | 1.684.254 |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.364.638 | 22.747.251 |
| 8 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 7.438.073 | 2.868.911 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 172.477 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 90.593 | 91.871 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 335.560 | 175.520 |
| | | 14.401.341 | 25.883.553 |
| | Likvide beholdninger | 13.681.228 | 2.979.844 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 28.774.052 | 30.547.651 |
| | AKTIVER I ALT | 29.159.351 | 31.033.340 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2020 | 2019 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Overført resultat | 8.124.700 | 5.837.723 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 500.000 |
| | Egenkapital i alt | 13.124.700 | 7.337.723 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 1.166.985 | 817.201 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.166.985 | 817.201 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 0 | 135.492 |
| | | 0 | 135.492 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 8 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 6.953.143 | 5.768.700 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.915.477 | 10.478.297 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 110.461 | 222.643 |
| | Skyldig selskabsskat | 0 | 1.041.960 |
| | Anden gæld | 4.888.585 | 5.231.324 |
| | | 14.867.666 | 22.742.924 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 14.867.666 | 22.878.416 |
| | PASSIVER I ALT | 29.159.351 | 31.033.340 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|-----------------------------------|------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 1.000.000 | 3.046.363 | 2.000.000 | 6.046.363 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 2.791.360 | -2.000.000 | 791.360 |
| Udbytte | 0 | 0 | 500.000 | 500.000 |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 1.000.000 | 5.837.723 | 500.000 | 7.337.723 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 2.286.977 | -500.000 | 1.786.977 |
| Udbytte | 0 | 0 | 4.000.000 | 4.000.000 |
| Egenkapital | | | | |
| 31. december 2020 | 1.000.000 | 8.124.700 | 4.000.000 | 13.124.700 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Svedan Industri Køleanlæg A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 3 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på kontrakten uanset den faktisk udførte andel.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

| kr. | 2020 | 2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 12.369.284 | 11.256.506 |
| Pensioner | 550.313 | 498.679 |
| Andre omkostninger til social sikring | 83.232 | 90.550 |
| Andre personaleomkostninger | 411.022 | 443.985 |
| Personaleomkostninger overført til kostprisen på igangværende arbejder | -1.235.354 | 219.734 |
| | <u>12.178.497</u> | <u>12.509.454</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>22</u> | <u>21</u> |
| | | |
| 3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 19.131 | 18.811 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 149.259 | 145.793 |
| | <u>168.390</u> | <u>164.604</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 1.450.523 | 1.041.960 |
| Årets regulering af udskudt skat | 349.784 | -111.661 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 77.000 | 0 |
| | <u>1.877.307</u> | <u>930.299</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

| kr. | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2020 | 181.550 |
| Kostpris 31. december 2020 | 181.550 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 162.419 |
| Årets afskrivninger | 19.131 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 181.550 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 0 |

6 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2020 | 1.119.848 |
| Tilgang i årets løb | 118.000 |
| Kostpris 31. december 2020 | 1.237.848 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 713.290 |
| Årets afskrivninger | 149.259 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 862.549 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 375.299 |

7 Finansielle anlægsaktiver

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|---------------------------------|-----------|-----------|--------------------|-----------------|
| Associerede virksomheder | | | | |
| NVPT Holding ApS | Holstebro | 25,00 % | 35.125 | -4.875 |

kr. 2020 2019

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|------------------------------|-------------|-------------|
| Salgsværdi af udført arbejde | 52.802.548 | 23.518.618 |
| Acontofaktureringer | -52.317.618 | -26.418.407 |
| | 484.930 | -2.899.789 |

der indregnes således:

| | | |
|---|------------|------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) | 7.438.073 | 2.868.911 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) | -6.953.143 | -5.768.700 |
| | 484.930 | -2.899.789 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

| kr. | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|-------------|-------------|
| Andre økonomiske forpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | 509.081 | 654.475 |

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 351.653 kr. (2019: 364.154 kr.) i uopsigelige huslejekontrakter, samt forpligtelser vedrørende operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 157.428 kr. (2019: 290.321 kr.) med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

10 Sikkerhedsstillelser**Arbejds- og betalingsgarantier**

Virksomheden har pr. 31. december 2020 stillet arbejds- og betalingsgarantier vedrørende igangværende arbejder for 13.722.711 kr. (2019: 8.930.846 kr.).

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Gram

Direktion

På vegne af: Svedan Industri Køleanlæg A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-250250585431
IP: 178.21.xxx.xxx
2021-05-19 10:25:18Z

NEM ID 

Lars Brinkmann

Dirigent

På vegne af: Svedan Industri Køleanlæg A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-185930799868
IP: 185.235.xxx.xxx
2021-05-19 16:43:45Z

NEM ID 

Lars Brinkmann

Bestyrelse

På vegne af: Svedan Industri Køleanlæg A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-185930799868
IP: 185.235.xxx.xxx
2021-05-19 16:43:45Z

NEM ID 

Chantal Marie Colette Gram

Bestyrelse

På vegne af: Svedan Industri Køleanlæg A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-373261379985
IP: 176.23.xxx.xxx
2021-05-20 05:03:49Z

NEM ID 

Lars Banke

Bestyrelse

På vegne af: Svedan Industri Køleanlæg A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-671072084675
IP: 199.247.xxx.xxx
2021-05-20 07:24:23Z

NEM ID 

Peter Gotholdt Anskjær

Bestyrelse

På vegne af: Svedan Industri Køleanlæg A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-014922330668
IP: 178.21.xxx.xxx
2021-05-21 14:24:04Z

NEM ID 

Robert Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186
IP: 87.59.xxx.xxx
2021-05-21 18:55:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>